КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     27.10.2010                 № 13/92
          г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении дополнений

в Положение «О муниципальной

службе в  муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной

службе в Кировской области», Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О муниципальной

службе в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой

городской Думы от 27.02.2008             № 2/15 (с изменениями и

дополнениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой

городской Думы от 29.10.2008 № 12/125, от 28.11.2008 № 14/136, от

25.03.2009 № 6/37, от 23.12.2009 № 23/156), следующие

дополнения:

1.1. Дополнить статьей 81 следующего содержания:

         «Статья 81. Классные чины муниципальных служащих

         1. Классные чины муниципальных служащих указывают

на соответствие уровня профессиональной подготовки

муниципальных служащих квалификационным требованиям для

замещения должностей муниципальной службы.

2. Классные чины присваиваются муниципальным служащим

в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы

в пределах группы должностей муниципальной службы по

результатам квалификационного экзамена.

3. Муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы высшей группы, присваивается классный

чин – действительный муниципальный советник 1, 2 или 3 класса.

4. Муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы главной группы, присваивается классный

чин – главный муниципальный советник 1, 2 или 3 класса.

5. Муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы ведущей группы, присваивается классный

чин –  советник муниципальной службы 1, 2 или 3 класса.

6. Муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы старшей группы, присваивается классный

чин – референт муниципальной службы 1, 2 или 3 класса.

7. Муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы младшей группы, присваивается классный

чин – секретарь муниципальной службы 1, 2 или 3 класса.

8. Классные чины присваиваются представителем

нанимателя (работодателя).

9. Порядок присвоения классных чинов муниципальных

служащих, а также порядок их сохранения при переводе

муниципальных служащих на иные должности муниципальной

службы и при увольнении с муниципальной службы

устанавливаются законом Кировской области.».

1.2. Части 1, 2 статьи 32 после слова «замещения» дополнить

словом «вакантных» в соответствующем падеже.

2. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

 А.Н.Чеканов